PAGE
2

УВЕДОМЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ КОНСУЛЬТАЦИЙ

Настоящим Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь __
(наименование органа-разработчика)

извещает о начале проведения публичных консультаций и сборе предложений заинтересованных лиц.

    Предложения принимаются по адресу: 689000, Анадырь, Рультытегина,1 ,
а также по адресу электронной почты:  e-mail: finotdel@chukotnet.ru

Сроки приема предложений: с 12.10.2021 г. по 26.10.2021 г.

Место размещения уведомления о подготовке проекта муниципального нормативного правового акта на официальном информационно-правовом ресурсе городского округа Анадырь: www.novomariinsk.ru раздел «Документы» подраздел «Оценка регулирующего воздействия проектов (ОРВ)».
Все поступившие предложения будут рассмотрены.
Сводка предложений будет размещена на сайте:        www.novomariinsk.ru  раздел «Документы» подраздел «Оценка регулирующего воздействия проектов (ОРВ):
 не позднее  28.10.2021 г.
 (число, месяц, год)

    1. Планируемый срок вступления в силу предлагаемого правового регулирования: прилагаемое постановление вступает в силу со дня его подписания.

    2. Иная информация - по усмотрению органа местного самоуправления, осуществляющего проведение публичных консультаций проекта муниципального нормативного правового акта:

Управлением финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь подготовлен проект постановления Администрации городского округа Анадырь «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий из бюджета городского округа Анадырь юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ и услуг».

Проект постановления разработан в целях оказания поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в рамках реализации мероприятия «Предоставление субсидии на реализацию бизнес-проектов» подпрограммы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства» Муниципальной программы «Поддержка и развитие основных секторов экономики городского округа Анадырь на 2019 - 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации городского округа Анадырь от 19 декабря 2018 года № 894:

1. Предоставление финансовой поддержки в целях оказания содействия развитию субъектам предпринимательской деятельности на территории городского округа Анадырь в форме гранта на реализацию проекта в одном из приоритетных направлений, предусмотренных Подпрограммой:

1) благоустройство территории городского округа Анадырь, санитарная очистка;

2) производство и выпуск товаров народного потребления;

3) оказание бытовых услуг населению;

4) предоставление жилищно-коммунальных услуг;

5) содержание домашних животных.

2. Получатель субсидии в форме гранта определяется по результатам отбора получателей грантов, осуществляется на основании конкурса, который проводится при определении получателя гранта исходя из наилучших условий достижения результатов, в целях, достижения которых предоставляется грант.

2.1. В отборе имеют права принять участие:
· индивидуальные предприниматели;

· юридические лица;

· самозанятые;

подавшие заявки на участие в конкурсном отборе, которые:

соответствуют требованиям Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (относятся к субъектам малого и среднего предпринимательства зарегистрированные в соответствии с законодательством Российской Федерации);

соответствуют требованиям Федерального закона от 08.06.2020 № 169-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки» (являются индивидуальными предпринимателями и применяют специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход);

зарегистрированы и осуществляют свою деятельность на территории городского округа Анадырь на момент подачи конкурсной заявки не менее одного года.
2.2. К приоритетным целевым группам получателя гранта относятся субъекты МСП и самозанятые, которые непосредственно перед государственной регистрацией, относились к одной из следующих категорий:

безработные граждане, зарегистрированные в установленном порядке в государственной службе занятости населения;

работники, находящиеся под угрозой массового увольнения (установление неполного рабочего времени, временная приостановка работ;

предоставление отпуска без сохранения заработной платы, мероприятия по высвобождению работников.

К уведомлению прилагаются:

	1
	Перечень вопросов для участников проведения публичных консультаций

	v

	2
	Иные материалы, которые, по мнению разработчика, позволяют оценить необходимость введения проведения публичных консультаций